δύστης κομψής ὅσις οὐ τανίζεται

Nullus Comatus qui non idem Cinædus, prouerbium est apud Suidam, uide alius pauloante prolatum uerbis.

Lari sacrificare. ἐστι τοι δύσην.

Est consilio uehementer occulto quippiam moliri. Ex huiusmodi enim sacrīs nefas erat quicquam foras efferi.

Cantharus aquilam quaerit.

Ex apolozo sumptū adagii. Cantharus enim ut contemptū ulcisceret, aquila oua e nido extruderat. Cōuenit in eos, quod iniuria quapiā exasperat, uindictā parant. Græce hoc modo. ἀετῷ καὶ μυραιῷ μωλένει.

Pastillos Rufillus olet, Gorgonius hircum

Cum singulæ illustriū poetarū sententiæ, adagiorū uice possunt usus pari, cum hoc Horatiano uersu nihil potest fingi, pueriale magis, in homines diuersis uitiis laborantes, uelut in loquacē, & nimis taciturnū, in ineptū, solutū ac nimis tristē, lordidū & prodigum, arrogantem, & putido abiectoque animo.

Capra Scyria. ἀλέκουσα.

In eos quodrat, quod recte facta uitiis adiunctis contaminant, quod benecepta male finiunt. Veluti Capra Scyrica mulierum quod lacte impleuerat, ipsa rursum euertit, atque hoc modo, beneficium quod dederat, eadem perdidit.

Canis per Phratores ductus.

ἀγόμενῷ διὰ φρατόρων κύων.

Dicit solitus in eos, scelerū suorum aliquā poenas debitas pendunt. Phratores enim populi sunt, apud quos canes adducti statim occiduntur.

Inexpta aut expers nuptiarū. ἀπώλεμος.

Recto sensu de casta dicit & innupta, figurato de impudicis, quod cum nulli nuperint, quotidie tamen nuptiis dant opam. De quibus est illud Ciceronis. Mater huic quotidianis nuptiis delectatur.

Cum laruis luctari

Est in mortuos inuehi, sepulchorum scripta reprehendere.

Cum mortuis non nisi laruae luctantur.

Plynius auunculus in præfatione. Nec Plancus illepede, qui cum diceretur Asinius Pollio orationes in eum parare, quae ab ipso, aut liberis post mortem Planci æderentur, ne respōdere posset. Cum mortuis inquit, non nisi laruae luctantur. Quod dicto sic repercussit illos, ut apud eru-

D. E R A S M I

dicos nihil impudentius uideretur.

Mola salsa litant, qui tura non habent.

Quod bono offerit aio, quantulibet exiguum munus, id aequibonique consilere conuenit. Ply. in eadē pfa. Te quidem in excelsissimo humani generis fastigio positum, summa eloquentia, summa eruditione proditum, religiose adiri etiam a salutantibus scio. Et ideo immensa pter ceteras subiecta cura, ut quod tibi dicant, condigna sint. Verum & diis lacte rustici, multeque gentes supplicant, & Mola tantum salsa litant qui non habent tura.

Murus aheneus

Pro decreto certo atque immutabilis est in primo ep̄fā Hora. Hic murus aheneus esto. Nil concire sibi, nulla pallescere culpa.

Quo teneam uultus mutantem Protea nodo

Mire dictum est ab Horatio, in hoies subinde animū mutantes. Proteus enim (ut est in fabula notissima) quo vinculis elabere, in oēs se formas rerum transformare consueuit,

Syncerum est nisi uas, quodcunque infundis acescit

Eiusdem est apophthegma, conuenit in eos, quibus bonae res animi uitio sunt malae, quiae recte & utiliter dicta, in malum & perniciem converunt. Epicteti sententia est. Cuius in improbitū philosophū hęc sunt apud Gellius. Homo ubi nam mittis, confydera, nunquid uas purgatum sit nam si ad inanem opinionē ea inuergas, prorsus ea interierūt. Sin copiæ rēscat in urinam aut acetum uertent, aut si quid iis ipsis est deterius.

Quo semel est imbura recens seruabit odorem Testa diu.

Adeo integris consuescere multum est.

Cornix furtiuīs plumis exornata.

Vel cornix alienis plumis superbīt.

Iam olim ex apologio in prouerbiū translata est. Hora. Ne si forte suas repetitum inuenerit olim Grex auium penas, moueat cornicula ſilum. Furtiuīs nudata coloribus. In eos conuenit, qui aliena inuenta, suis usurpant, itaque se uenditant.

Corpus sine pectorē

Significat hoiem sine mente, brutum & stolidum. Hora. ad Albitum Non tu corpus eras sine pectorē, dili tibi formam. Dili tibi diuicias dederant, artemque fruendi.

Cerite cera digni

Notari ignominia digni, Cerite cera digni dicebant, ppter ea quod Acrone, Porphyrioneque authoribus, Romani Ceritibus bello subactis eam dixere conditionē, ne suffragii ferendi ius haberent, ne leges illas aut ederent, aut haberent. Vnde puerbio insignē ignominia, cerite cera uocabant. Hora. Quid deceat, quid non oblitii. Cerite cera digni.

Aranearum telam texere.

Est in re fruola nulliusq; frugis infinitum laborem capere. Apud Ba
silicum in principio hexameron legitur.

V trancq; paginam facit

Ply, auunculus hist. na. ca. vii. li. ii. De Fortuna dea agens, huic, in q;,
oia expesa, huic oia ferunt accepta, & in tota rone mortali sola utrāq;
pagina facit. i. siue qd boni obtigit, fortuna laudat, quasi dederit, siue
mali quid accidit, eadem incessit, tanq; malorum author.

Vlyssis remigium.

In hoies uitiosos, & perditis moribus, cuiusmodierant Vlyssis comi
tes, q; sibi nec a Circes poculis, nec a Sirenum cantu tpare potuerunt.

Ab ouo usq; ad mala

Pro eo qd est tota cena. Veteres nanq; coenā ab quis auspicabant
malisq; finiebant. Hora. li. i. Saty. iii. Si collibuissest, ab ouo usq; ad mala
citaret, Io Bacche, modo summa uoce, modo hac, resonans &c.

Neglectis urenda filix innascitur agris